

## Nyhetsbrev nr. 9, augusti 2019

Hösten närmar sig sakta men säkert, men ännu gör sommaren sina sköna inspel. Ett nytt verksamhetsår går också igång med nya utmaningar och förväntningar i bridgens underbara värld.

Tävlingssäsongen startar på riktigt upp lördag 31 augusti, då Allsvenskans div. 2 och 3 drar igång. Våra lag återfinns i div. 2 Västra ( Hunnebostrand-Kungshamns BK, Tjörns BK/Tofta gård och Uddevalla BF) och i div.3 Västra Götaland och Bohuslän. Följ gärna våra lag via hemsidan BIT, [www.svenskbridge.se](http://www.svenskbridge.se).

### Nyheter

Den nybildade klubben Hunnebostrand-Kungshamns BK har nu fått en gemensam hemsida. Vi önskar klubben lycka till och hoppas att hemsidan kommer att fungera väl.

### Bridgefestivalen

Den 25:e festivalen gick av stapeln nyligen. Bl a slogs ett nytt totalrekord i starter, totalt 8690 starter.

I stort gjorde distriktet som vanligt mycket bra ifrån sig. Styrelsen vill framför allt omnämna några resultat som sticker ut:

I SM Par finalen för veteraner belade de mångfaldiga svenska mästarna Kalle Aldeborg och Kent Karlsson den här gången silverplatsen. Strongt spelat. **Vi gratulerar!** I SM Damfinalen gjorde Eva Glans och Petra Svantesson en mycket bra tävling och slutade 5:a.

**Chairman's Cup:** Till årets turnering kom 167 lag från 22 länder. Imponerande! Efter sex intensiva dagars spel i denna tuffa turnering och en krävande finaldag lyckades lag Cosmos, ett Göteborgs/Bohuslag, med Kent Karlsson och Kalle Aldeborg i laget bli silvermedaljörer. En oerhört stabil insats mot starka motståndslag. **Vi bugar och grattar!**

### På gång

- Lördag **7 september** är det **årsmöte** i distriktet i Uddevalla BF:s lokaler. Vi hoppas och tror att alla klubbar kommer att vara representerade där. Efter årsmötet blir det bridgetävling i form av ett **Individuellt DM** som även ingår i Bohusrallyt. Det är dags att anmäla sig till den tävlingen nu via hemsidan.
- Distriktet arrangerar **tävlingsledarutbildning** TL 1 och TL 2 den **14 september**, dvs både för nya och redan etablerade tävlingsledare. Se inbjudan på hemsidan!
- I höst kommer BDBF att på nytt försöka genomföra **"Dagligan"**, efter att den legat på is några år. Vi återkommer med mer information om detta.
- Tofta gård **4-6 oktober**: Som vi tidigare flaggat upp för kommer BDBF att stå som värd för ett nytt tävlingskoncept på Tofta gård; **Höstkaramellen!** Det handlar om bridgespel i trivsam miljö kombinerat med social samvaro. Se inbjudan/anmälan på hemsidan under "Klubbnyheter" > "Visa mer" > "Höstkaramellen". Vi hoppas att klubbarna är aktiva med att marknadsföra denna bridgehelg på Tofta.
- **Div. 4:** Det är dags för klubbarna att anmäla sina lag till årets serie. Därefter kommer TK att dela in lagen i regionala grupper. **Sista anmälningdatum är 190914.** Välkomna med era anmälningar på hemsidan.

**Väl mött på årsmötet 7 september kl. 10.00!**

Lycka till vid bridgeborden det kommande verksamhetsåret.

Ulf Halvorsen, BDBF